РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(сорок второе заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

«28» декабря 2021 г.                                                                                              № 14

О начале формирования

Общественной Палаты

Яковлевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 183-ФЗ

«Об общих принципах организации и деятельности общественных палат

субъектов Российской Федерации», и в целях привлечения граждан,

общественных объединений, некоммерческих организаций к вопросам местного

самоуправления и содействию в решении местных проблем, Совет депутатов

Яковлевского городского округа решил:

1. Рекомендовать администрации Яковлевского городского округа принять

нормативный акт о начале формирования Общественной Палаты Яковлевского

городского округа.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по безопасности,

правопорядку и вопросам местного самоуправления (Н.Н. Дубинина).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа

    Рожкова С.Я.